
  

Strana  
Verze 20. 01. 20 verze 24. 02. 2021 

1 

 

 
1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 

Objednatel : Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková   
organizace  

Sídlo : Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště 

Statutární orgán : PhDr. Ivo Frolec, ředitel Slováckého muzea 

Osoby oprávněné jednat   

a) ve věcech smluvních : PhDr. Ivo Frolec, ředitel Slováckého muzea 

b) ve věcech technických : Jitka Zpěváková – vedoucí ekonomického oddělení 

 
IČO 

 
: 00092126 

DIČ : CZ00092126 

Bankovní ústav : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Telefon : 774 124 013 

Mail : jitka.zpevakova@slovackemuzeum.cz 

ID DS : akuk7si 
 
a 
 
Zhotovitel : RAMET s.r.o. 
Sídlo : Letecká 1110, 686 04 Kunovice 
Statutární orgán : Ing. Bohuslav Malušek, Ing. Rudolf Vácha, jednatelé 
Zapsán v obchodním rejstříku : vedeném u Krajského soudu v Brně, vložka č. C 4650 
Osoby oprávněné jednat   

a) ve věcech smluvních : Ing. Bohuslav Malušek 
b) ve věcech technických : p. Zdeněk Černý 

IČO : 44018746 
DIČ 
Je plátce DPH1 

: CZ44018746 

Bankovní ústav : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu2 : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel./fax : 603 885 362, 572 415 251 
Mail : info@ramet.as, zcerny@ramet.as 
ID DS : hiwr5vx 
 
 
 
 
 

                                                           
1 Pozn. Účastník uveden jen jednu z možností dle skutečnosti 
2 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 2301002 
„Slovácké muzeum UH, p. o. – pořízení úložného depozitního systému pro depozitář výtvarného umění“  

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) 

 



  

Strana  
Verze 20. 01. 20 verze 24. 02. 2021 

2 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat v rozsahu, způsobem, v době a za podmínek sjednaných touto 
smlouvou dílo: 

„Slovácké muzeum UH, p. o. – pořízení úložného depozitního systému pro depozitář výtvarného umění“  
(dále jen „dílo“) 

Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje dodat a objednatel převzít v rozsahu, způsobem, v době a za podmínek sjednaných touto 
smlouvou v rozsahu specifikace dle této smlouvy.  

2.3. Dílem se rozumí:  

• Výroba a montáž 28 ks posuvných kovových sítí dle technického popisu  

• Výroba a dodávka kovové pojízdné plošiny dle technického popisu  

• Výroba a dodávka manipulačního přípravného stolu pro přípravu sbírek dle technického popisu 

• Seřízení a zprovoznění posuvných depozitních sítí 

• Doprava a přesun materiálu 

2.4. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude realizováno v uvedeném členění, rozsahu, kvalitě a s parametry stanovenými 
projektovou dokumentací a touto smlouvou. 

2.5. Kompletním zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací 
souvisejících s instalací posuvného depozitního systému výsuvných sítí pro uložení sbírek. 

2.6. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli dohodnuté spolupůsobení, řádně a včas dokončené dílo převzít a zaplatit 
dohodnutou cenu za zhotovení. 

2.7. Zhotovitel se zavazuje při realizaci díla učinit max. možné opatření proti zničení nebo poškození konstrukcí v objektu, 
v němž realizace plnění dle této smlouvy probíhá. V případě, že zhotovitel tento závazek nedodrží, zavazuje se všechny 
poškozené konstrukce a prostory uvést na své náklady do původního stavu nejpozději k datu ukončení prací na díle. Pro 
průkaznost možných budoucích požadavků na opravu poškozených konstrukcí zhotovitel provede na své náklady 
bezprostředně po předání prostor pro realizaci díla kompletní fotodokumentaci stávajícího stavu vnitřních prostorů. 

2.8. Zhotovitel prohlašuje, že mu v rámci veřejné zakázky na zhotovení díla, které je předmětem této smlouvy, byly 
zpřístupněny veškeré dostupné podklady, technické specifikace a výkresy a zároveň prohlašuje, že se s nimi jako odborně 
způsobilý seznámil. Na základě této skutečnosti zhotovitel prohlašuje, že vynaložil veškerou odbornou péči, kterou na 
něm lze v rámci zpracování nabídky rozumně požadovat, aby potvrdil, že dílo lze podle poskytnuté dokumentace 
provést v souladu s touto smlouvou tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a 
očekávané. 

2.9. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel, má zájem na realizaci veřejné zakázky v souladu se 
zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání 
smluvního poměru založeného touto smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů 
týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a 
to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda budou  činnosti prováděné v rámci 
realizace plnění předmětu smlouvy prováděny zhotovitelem či jeho poddodavatelem.  

2.10. Objednatel je povinen brát ohled na skutečnost, že akce bude probíhat za plného provozu objektu, dbát na bezpečnost a 
pořádek na pracovišti. 

2.11. Pro kalkulaci ceny služby či práce mimo rozsah prací a služeb vymezený touto smlouvou, avšak poskytovaný v souvislosti 
s ní, se použije sazba, odvozená z ceníku RTS 2023. 

 

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
3.1. Termín předání a převzetí místa plnění (zahájení doby plnění):   10/2023 

Práce zhotovitele na realizaci předmětu smlouvy budou zahájeny dnem protokolárního předání a převzetí místa plnění.  



  

Strana  
Verze 20. 01. 20 verze 24. 02. 2021 

3 

 
3.2. Lhůta pro dokončení plnění dle této smlouvy činí:    nejpozději do 23.12.2023. 
 
3.3. Místem plnění je budova depozitářů Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, Štěfánikova 

1285, 686 01 Uherské Hradiště 
 
 

4. CENA DÍLA  
 
4.1 Cena díla zahrnuje veškeré náklady potřebné k řádné realizaci předmětu plnění dle této smlouvy v rozsahu dle čl. 2  a 

v ostatních ustanoveních dle této smlouvy. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to 
až do termínu protokolárního předání a převzetí řádně dokončeného díla dle této smlouvy. 

 
4.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na 

ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2,3  této smlouvy, která činí: 

 

celková cena díla  788 500 Kč bez DPH 

 

  165 585,- 153 972 Kč DPH 21 % 

                                                              954 085,- Kč včetně DPH 

   
 

4.3. Cena díla je stanovena zhotovitelem na základě položkového rozpočtu, který je součástí jeho nabídky. Zjištěné odchylky, 
vynechání, opomnění, chyby a nedostatky položkového rozpočtu, přičitatelné zhotoviteli, nemají vliv na smluvní cenu díla, 
na rozsah díla ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě. 

 
4.4. Položkový rozpočet slouží k ohodnocení provedených částí díla, za účelem fakturace, resp. uplatnění smluvních pokut. 

Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu realizace díla. Příslušná sazba 
daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů ČR v době zdanitelného plnění. Za správnost 
stanovení příslušné sazby daně z přidané hodnoty nese veškerou odpovědnost zhotovitel.  
Cena díla podle odst. 4.2. může být změněna jen dodatkem smlouvy. 
 

4.5. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude schválena smluvními stranami 
formou uzavření dodatku ke smlouvě. Bez platného a účinného dodatku ke smlouvě o dílo nemá zhotovitel právo  
na úhradu ceny za dodatečné stavební práce, dodávky a služby. 

 
4.6. Důvodem pro změnu ceny díla není plnění zhotovitele, které bylo vyvoláno jeho prodlením při provádění díla, vadným 

plněním, chybami a nedostatky v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto jeho chyby důsledkem nepřesného nebo 
neúplného ocenění soupisu prací, dodávek a služeb. 

 
 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny za řádnou komplexní dodávku předmětu díla a činností s tím související takto: 

5.1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. 

5.2. Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“), na uhrazení ceny za dokončené dílo.  

5.3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH.  

5.4. Přílohou faktury musí být podepsaný protokol o předání a převzetí díla.  

 

 

 



  

Strana  
Verze 20. 01. 20 verze 24. 02. 2021 

4 

 

 

6. PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA 
 
6.1. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu kvality díla objednatelem nebo osobám objednatelem určených. 

 
6.2. Zhotovitel odpovídá v plné míře za technickou a ekonomickou úroveň předmětu plnění dle této smlouvy. 
 
6.3. Zhotovitel prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou, která je oprávněna provádět výše specifikovanou dodávku. 
 

 

7. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE, VÝCHOZÍ PODKLADY 
 
7.1. Objednatel se zavazuje být v průběhu prací na díle ve stálém styku se zhotovitelem a projednat s ním na jeho vyzvání 

koncepci řešení. Dále se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli pro vytvoření díla další nezbytnou součinnost, kterou 
lze po něm spravedlivě požadovat, a to na základě důvodného požadavku zhotovitele doručeného v přiměřeném 
předstihu objednateli. 
 

7.2. Objednatel se zavazuje zhotoviteli předat následující podklady pro řádné a včasné zhotovení díla:    

✓ Technický popis a výkresovou dokumentaci 

✓ vzor změnového listu, 

✓ Objednatel je dále v rámci svého spolupůsobení povinen zhotoviteli předat prostory určené pro realizaci díla 
 
7.3. Veškeré podklady budou zhotoviteli předány při podpisu smlouvy. Objednatel odpovídá za to, že podklady a doklady, 

které zhotoviteli předal nebo předá, jsou bez právních vad a neporušují zejména práva třetích osob. 
 

 
8. PŘEDÁNÍ DÍLA, VLASTNICKÁ PRÁVA K DÍLU 

 

8.1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zavazuje se však brát v úvahu upozornění a  pokyny objednatele, 

týkající se možného porušování smluvních povinností zhotovitele při provádění díla.  

8.2. Zhotovitel je povinen dodržovat právní předpisy, které se týkají jeho činnosti při provádění díla, a platné technické 

normy, které se vztahují k předmětu díla.  

8.3.  Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatření, která zamezí nežádoucím vlivům realizace díla na okolní 
prostředí, případně životní prostředí. 

8.4. Zhotovitel je povinen zajistit na místě plnění veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a požární ochranu místa 

plnění i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. V plné míře odpovídá  

za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím na místě plnění zdržují, a je povinen zajistit 

jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami a zabezpečit provedení příslušných proškolení o bezpečnosti a 

ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. 

8.5.  Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s povinnostmi 
vyplývajícími ze smlouvy nebo z obecně závazných právních předpisů, je oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel 
dílo prováděl řádným způsobem a odstranil vady vzniklé vadným prováděním díla. Neučiní-li tak zhotovitel ani  
na základě písemného upozornění v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o porušení smlouvy, které opravňuje 
objednatele k odstoupení od smlouvy. 

8.6.  Veškeré odborné práce podle této smlouvy musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů, kteří mají 
příslušnou kvalifikaci. Zhotovitel při zahájení stavby určí osobu vedoucího projektu, která zabezpečí odborné vedení 
realizace plnění dle této smlouvy. Zhotovitel zajistí, aby jméno a příjmení vedoucího projektu bylo uvedeno v protokolu 
o předání a převzetí místa plnění a aby zde byl současně zaznamenán rozsah jeho oprávnění a odpovědnosti. V 
případě personální změny ve výkonu této funkce zabezpečí zhotovitel bez zbytečného odkladu příslušnou změnu 
tohoto zápisu. 

8.7. Vedoucí projektu dle odst. 8.6. musí být přítomen na místě plnění po celou dobu realizace plnění až do 

odstranění vad a nedodělků zjištěných v rámci přejímacího řízení. 



  

Strana  
Verze 20. 01. 20 verze 24. 02. 2021 

5 

8.8. Zhotovitel odpovídá za poškození nebo zničení prováděného díla až do převzetí dokončeného díla objednatelem. 

8.9. Zhotovitel ručí za to, že v rámci provádění prací dle této smlouvy nepoužije žádný materiál, o kterém je v době užití 
známo, že je škodlivý, včetně materiálů, o nichž by měl zhotovitel na základě svých odborných znalostí vědět, že jsou  
škodlivé. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci či 
předepsaný průvodní doklad, je-li to pro jejich použití nezbytné podle příslušných předpisů.  

 

8.10. Pokud zhotovitel při zhotovení díla použije bez projednání s objednatelem výsledek činnosti chráněný právem 
průmyslového či jiného duševního vlastnictví a uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči objednateli, 
zhotovitel provede na své náklady vypořádání vzniklých majetkových nároků je povinen komplexní dílo prohlédnout nebo 
zajistit jeho prohlídku před protokolárním předáním. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude zkontrolováno (tzn. zda je 
v souladu se zadáním objednatele a dle této smlouvy) v den převzetí díla dle této smlouvy. V případě, že kontrola díla 
proběhne ze strany objednatele bez „výhrad“, je zhotovitel oprávněn dílo předat objednateli ve lhůtě dané touto smlouvou. 
V opačném případě je povinen dílo dopracovat o případné objektivní výhrady objednatele. 

 
8.11. Zhotovitel splní svou povinnost dodat dílo v rozsahu stanoveném touto smlouvou jeho řádným předáním objednateli 

v jeho sídle. 
 
8.12. O předání a převzetí díla bude sepsán „Protokol o předání a převzetí díla“, který podepíší zástupci obou smluvních stran 

a jehož jedno vyhotovení obdrží každá ze stran. Za den předání a převzetí díla se považuje den podpisu protokolu 
zástupci obou smluvních stran. 

 
8.13. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu jeho protokolárním převzetím. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele 

na objednatele dnem jeho předání zástupci objednatele na základě Protokolu o předání a převzetí díla 
. 
8.14. Jestliže vykazuje dílo ojedinělé drobné vady nebo ojedinělé drobné nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení  

s jinými nebrání užívání, není objednatel takové dílo povinen převzít, o čemž bude sepsán smluvními stranami písemný 
protokol, a zhotovitel je povinen tyto vady odstranit v termínu, stanoveném objednatelem. 
 
 

9. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 
 
9.1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli a po dobu běhu záruční doby bude mít 

vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými ustanoveními čs. technických norem, norem EN, popřípadě 
vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní, odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě 
. 

9.2. Zhotovitel poskytne na dílo záruku, která začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla. Záruční doba je  
60 měsíců. 
 

9.3. Zhotovitel musí mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění ve výši 
minimálně 500 000 Kč. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění v limitu pojistného plnění dle předchozí věty 
v platnosti a účinnosti po celou dobu provádění díla až do doby jeho protokolárního předání a převzetí objednatelem. 

  
9.4. Zhotovitel je povinen objednateli na žádost předložit uzavřenou pojistnou smlouvu dle tohoto článku. 
 
 

10. NÁROKY ZA VADY DÍLA, REKLAMACE 
 
10.1. Zhotovitel odpovídá za vady, které dílo má v době jeho předání a které jsou uvedeny v protokolu o předání a převzetí díla, 

popřípadě v příloze k tomuto protokolu (vady zjevné). 
 

10.2.  Zhotovitel dále odpovídá za vady, vzniklé po předání a převzetí díla, které vznikly porušením právních povinností 
zhotovitele, odpovídá též za vady, které mělo dílo v době předání a převzetí, ale které se projevily až po převzetí (vady 
skryté). 

 
10.3.  Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli a po dobu záruční doby bude mít 

vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými ustanoveními českých technických norem, projektovou 
dokumentací, a popřípadě vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a 



  

Strana  
Verze 20. 01. 20 verze 24. 02. 2021 

6 

odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě. V případě výskytu jakýchkoli vad zhotovitel bez zbytečného prodlení a na 
své vlastní náklady provede znovu ty činnosti, dodá znovu části díla nebo opraví své činnosti a části díla v míře potřebné 
k odstranění vad. 

 
10.4.  Záruční doba na dílo jako celek začíná běžet ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla jako celku  

tj. po předání všech dílčích částí díla, a to v délce 60 měsíců.. Záruční doba neběží  
po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo (příp. jeho část) užívat pro vady, za které odpovídá zhotovitel. 

 
10.5. Za závady vzniklé v důsledku nedodržení návrhu provozního řádu, návodů k obsluze či nedodržením obvyklých způsobů 

užívání či za závady způsobené nesprávnou údržbou nebo zanedbáním údržby a oprav zhotovitel nenese odpovědnost. 
Záruka zaniká provedením zásadních změn a úprav bez souhlasu zhotovitele, popř. i provedením oprav objednatelem či 
uživatelem, pokud nepůjde o opravy drobné, nevyžadující zvláštní kvalifikaci nebo opravy havarijní, které byly způsobeny 
vadami, za něž zhotovitel neodpovídá. 

 
10.6. Ustanovení o právech z vadného plnění dle § 2106 odst.. 2 a 3, § 2110, § 2111, § 2629 občanského zákoníku se  

ve vztahu založeném touto smlouvou neužijí. 
. 

10.7. Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady na díle zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí, 
nejpozději do uplynutí záruční lhůty. Oznámení vady musí být zhotoviteli zasláno písemně doporučeným dopisem nebo  
prostřednictvím datové schránky. V oznámení vad musí být vada popsána a navržena lhůta pro její odstranění. Zhotovitel 
je povinen zahájit odstraňování vad nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení reklamace. 
 

10.8. Smluvní strany sjednávají právo objednatele požadovat v době záruky bezplatné odstranění vady, nedohodnou-li se 
smluvní strany v konkrétním případě jinak. Bezplatným odstraněním vady se zejména rozumí přepracování či úprava díla, 
případně výměna za nový kus. Zhotovitel se zavazuje případné vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději ve 
lhůtě, kterou určí objednatel. 
 

 

11. SMLUVNÍ SANKCE 
 
11.1. Smluvní strany se dohodly, že: 

11.1.1. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s předáním díla oproti termínu dle čl.3, případně 
dle sjednaných dodatků ke smlouvě, a to ve výši 500,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení. 

11.1.2. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním vad a nedodělků zjištěných 
v rámci přejímacího řízení ve výši 500,- Kč za každou vadu a započatý kalendářní den prodlení 
s odstraněním vady. 

11.1.3.  Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem nastoupení k odstranění 
reklamovaných vad díla ve výši 500,- Kč za každou vadu a kalendářní den prodlení s odstraněním vady.  

11.1.4. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s předáním pojistné smlouvy na odpovědnost za 
škodu způsobenou třetí osobě dle odst. 9.3. této smlouvy, a to ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení.  

11.1.5. Objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve smyslu ust. § 1970 občanského zákoníku za 
prodlení s úhradou faktury předloženou po splnění podmínek stanovených touto smlouvou, a to ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

11.2. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 14 kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování.  

11.3. Smluvní strany se dohodly na možnosti zápočtu pohledávky objednatele na zaplacení smluvní pokuty a náhrady 

škody na splatné i nesplatné pohledávky zhotovitele za objednatelem. 

11.4. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody způsobené 
porušením povinností dle této smlouvy a nesnižuje rozsah náhrady škody. 

 
 

12. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 

12.1 Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 občanského zákoníku nebo před uplynutím lhůty plnění  
z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran-jednostranným právním úkonem, tj. odstoupením  
od smlouvy. Dále může tato smlouva zaniknout dohodou, smluvních stran. Návrh na zánik smlouvy dohodou je 
oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran. 



  

Strana  
Verze 20. 01. 20 verze 24. 02. 2021 

7 

 
12.2 Kterákoliv smluvní strana je povinna písemně oznámit druhé straně, že poruší své povinnosti plynoucí  

ze závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které se týkají podstatného zhoršení výrobních poměrů, 
majetkových poměrů, v případě zhotovitele pak i kapacitních či personálních poměrů, které by mohly mít i jednotlivě 
negativní vliv na plnění jeho povinností plynoucích z předmětné smlouvy. Je tedy povinna druhé straně oznámit povahu 
překážky vč. důvodů, které jí brání nebo budou bránit v plnění povinností a o jejich důsledcích. Oznámení musí být 
učiněno písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se oznamující strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči 
mohla dozvědět. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí 10 dnů. Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých 
závazků ze smlouvy nebo povinností plynoucích z obecně závazných předpisů. Jestliže tuto povinnost oznamující strana 
nesplní, nebo není druhé straně zpráva doručena včas, má druhá strana nárok na náhradu škody, která jí tím vzniká a 
nárok na odstoupení od smlouvy. 

 
12.3 Odstoupení od smlouvy musí strana odstupující oznámit druhé straně písemně bez zbytečného odkladu poté, co se  

dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy se 
stanovuje pro obě strany na 10 dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran zjistila podstatné porušení smlouvy. 
V oznámení o odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, a přesná citace toho bodu  
smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy neplatné. 

 
12.4 Za podstatné porušení smlouvy opravňující objednatele odstoupit od smlouvy mimo ujednání uvedená v jiných 

článcích této smlouvy je považováno: 

12.4.1. prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla delší než 20 kalendářních dnů 

12.4.2. prodlení zhotovitele s ukončením realizace díla delší než 30 kalendářních dnů  

12.4.3. případy, kdy zhotovitel provádí dílo v rozporu se zadáním objednatele, projektovou dokumentací, a zhotovitel 
přes písemnou výzvu objednatele nedostatky neodstraní 

12.4.4. neposkytnutí náležité součinnosti zhotovitele oprávněné osobě objednatele, nebo koordinátorovi bezpečnosti 
práce i přes písemné upozornění objednatele 

12.4.5. neumožnění kontroly provádění díla a postupu prací na něm 

12.4.6. byl-li podán insolvenční návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči majetku zhotovitele, nebo probíhá-li 
insolvenční řízení v němž je řešen úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele, a dále likvidace podniku nebo prodej 
podniku zhotovitele 

 

12.5. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy je: 

12.5.1. prodlení objednatele s předáním staveniště a zařízení staveniště větší jak 10 kalendářních dnů od smluvně 
potvrzeného termínu 
14.5.2 prodlení objednatele s platbami dle platebního režimu dohodnutého v této smlouvě delší jak 30 dní 

(počítáno ode dne jejich splatnosti) 

12.6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud při provádění díla zhotovitel opakovaně (tj. více než 2x) porušuje 

své povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo z právních či technických předpisů.  

12.7. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy též v případě, že zhotovitel provádí dílo takovým způsobem, že se lze 

oprávněně domnívat, že jsou porušovány dané či zavedené technologické postupy, což může mít za následek, že dílo 

nebude zhotoveno v jakosti obvyklé nebo očekávané.  

12.8. Důsledky odstoupení od smlouvy: 

12.8.1. Smlouva zaniká odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému účastníkovi. 
Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody, ledaže důvodem vzniku škody byly okolnosti, 
které je možno v souladu s touto smlouvou považovat za "vyšší moc", a smluvních pokut vzniklých porušením 
smlouvy; odstoupení od smlouvy se nedotýká ani řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení této 
smlouvy, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Je-li však 
smluvní pokuta závislá na délce prodlení, nenarůstá její výše po zániku smlouvy. 

12.8.2. Zhotovitelovy závazky, pokud jde o jakost, odstraňování vad a nedodělků, a také záruky za jakost prací, které 
byly zhotovitelem provedeny do doby jakéhokoliv odstoupení od smlouvy, platí i po takovém odstoupení, a to pro tu 
část díla, kterou zhotovitel do takového odstoupení realizoval. 

12.8.3. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, smluvní strany 
vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto: 



  

Strana  
Verze 20. 01. 20 verze 24. 02. 2021 

8 

12.8.3.1  zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností oceněných způsobem, kterým je stanovena 
cena díla; 

12.8.3.2. zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, dílčích faktur a zpracuje "dílčí“ konečnou fakturu; 
12.8.3.3 zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání díla" a objednatel je povinen do 3 dnů od obdržení výzvy 

zahájit "dílčí přejímací řízení";  
12.8.3.4 objednatel uhradí zhotoviteli práce provedené do doby odstoupení od smlouvy na základě vystavené faktury. 
 

12.9. V případě, že nedojde mezi zhotovitelem a objednatelem dle výše uvedeného postupu ke shodě a písemné dohodě, bude 
postupováno dle čl. 13 této smlouvy. 

 
 

13. SPORY 
 

13.1. Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními stranami, bude projednán 
a rozhodnut k tomu věcně a místně příslušným soudem dle příslušných ustanovení občanského soudního řádu. 
 

13.2. Smluvní vztah upravený touto smlouvou se řídí a vykládá dle zákonů účinných v České republice. 
 
13.3. V souladu s § 1801 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se ve smluvním vztahu založeném touto 

smlouvou vylučuje použití § 1799 a § 1800 občanského zákoníku. 
 
 

14. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY 
 

14.1. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky, jež musí být jako 
takové označeny a podepsány oběma smluvními stranami. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato 
smlouva. 
 

 

15. DŮVĚRNÁ POVAHA INFORMACÍ, DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 
 

15.1. Informace, které zhotovitel získá v průběhu provádění smluvních prací nebo v jejich souvislosti, budou považovány  
za informace důvěrného charakteru a zhotovitel s nimi bude zacházet v souladu s § 1730 odst. 2 občanského 
zákoníku. Toto ustanovení se uplatní rovněž recipročně 
. 

15.2. Výjimku z důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou všeobecně známé a dostupné. 
 

15.3. Zhotovitel souhlasí s případným uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena v rozsahu dle zákona  
č. 134/2016 Sb., zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění.  

 
15.4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 občanského 

zákoníku. 
 

16. VYŠŠÍ MOC 
 

16.1. Za případy vyšší moci jsou považovány takové neobvyklé okolnosti, které brání trvale nebo dočasně plnění smlouvou 

stanovených povinností, které nastanou po nabytí účinnosti smlouvy a které nemohly být ani objednatelem ani 

zhotovitelem objektivně předvídány nebo odvráceny. Za případ vyšší moci nejsou považovány klimatické podmínky, 

jsou-li příznačné pro roční období, ve kterém je dílo nebo jeho příslušná část zhotovováno.  

16.2. Smluvní strana, které je tímto znemožněno plnění smluvních povinností, bude neprodleně informovat při vzniku 

takových okolností druhou smluvní stranu a předloží jí vhodné doklady příp. informace o tom, že tyto okolnosti  mají 

podstatný vliv na plnění smluvních povinností.  

16.3. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 60 dní, vyjasní si obě smluvní strany další postup provádění díla, 

resp. změnu smluvních povinností, a uzavřou příslušný dodatek k této smlouvě.  



  

Strana  
Verze 20. 01. 20 verze 24. 02. 2021 

9 

 

 
17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

17.1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv 

vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

17.2. Zhotovitel nesmí převádět plně ani zčásti své závazky ani práva a povinnosti, které má plnit podle této smlouvy, aniž 

by předem obdržel od objednatele písemný souhlas s převodem. To se netýká práv a povinností vyplývajících  

ze Smluv o dílo uzavřených mezi zhotovitelem a jeho poddodavateli díla. 

17.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, nebo osobami jimi 

zmocněnými. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění. 

17.4. Zhotovitel potvrzuje pravdivost svých údajů, které jsou uvedeny v identifikaci smluvních stran a jejich shodu s platným 

výpisem z obchodního rejstříku nebo s živnostenským oprávněním. V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu 

ke změnám uvedených údajů, zavazuje se zhotovitel předat objednateli bez zbytečného odkladu platnou kopii výše 

uvedených dokladů. 

17.5. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 

17.6. Dnem podpisu této smlouvy pozbývají platnosti všechna předchozí písemná i ústní ujednání smluvních stran vztahující 

se k dílu. 

17.7. Přílohy smlouvy: 

17.7.1. Příloha č. 1 - Oceněné položky dodávky  

17.7.2. Příloha č. 2 - Specifikace předmětu dodávky (včetně technického popisu) 

17.8. Smlouva se vyhotovuje v 3 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení, objednatel obdrží  

2 vyhotovení. 

 
 
 
 
 
V …………………. dne ……………..    V Kunovicích dne …………………………………. 
 
 
 
 
 
……………………………………………………   ……………………………………………… 
 
                 za objednatele                                       za zhotovitele 
          
           PhDr. Ivo Frolec, ředitel       Ing. Bohuslav Malušek 
         
 
 


